CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO PAULO

CONCURSO PÚBLICO

CONVOCAÇÃO PARA AS PROVAS

A COMISSÃO DE CONCURSO DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO PAULO, convoca os candidatos que figuram no Resultado Definitivo de Homologação do Concurso Público para provimento de vagas e formação de cadastro de reserva para cargos efetivos do Quadro de Pessoal da Câmara Municipal de São Paulo para realizarem as Provas, de acordo com as seguintes orientações:

Cargos: Consultor Técnico Legislativo – Contador

Consultor Técnico Legislativo – Engenharia-Elétrica

Consultor Técnico Legislativo – Registro e Revisão

Consultor Técnico Legislativo – Administração

Consultor Técnico Legislativo – Biblioteconomia e Documentação

Consultor Técnico Legislativo – Economia

Consultor Técnico Legislativo – Medicina-Psiquiatria

Consultor Técnico Legislativo – Medicina-Oftalmologia

Consultor Técnico Legislativo – Medicina-Clinica Geral

Consultor Técnico Legislativo – Medicina – do Trabalho

Consultor Técnico Legislativo – Medicina – Ginecologia

Consultor Técnico Legislativo – Informática

Consultor Técnico Legislativo – Engenharia – Civil com Especialidade em Segurança do Trabalho

Consultor Técnico Legislativo – Arquitetura

Técnico Legislativo (sem especialidade)

Técnico Legislativo – Segurança do Trabalho

Técnico Legislativo – Enfermagem com Especialidade em Segurança do Trabalho

Técnico Legislativo – Contabilidade

Técnico Legislativo - Informática

Técnico Legislativo – Design Gráfico

Técnico Legislativo - Taquigrafia

I - DATA, HORÁRIO, DURAÇÃO DAS PROVAS

Data: 14/01/2024 (domingo)

PERÍODO DA MANHÃ - PROVA OBJETIVA

Horário de Apresentação: 6:30hs (de acordo com o horário oficial de Brasília/DF)

Horário de Fechamento dos Portões: 7:30hs (de acordo com o horário oficial de Brasília/DF)

Horário do Início das Provas: 8:00hs (de acordo com o horário oficial de Brasília/DF)

Duração da Prova: 05:00hs

PERÍODO DA TARDE - REDAÇÃO

Horário de Apresentação: 14:30hs (de acordo com o horário oficial de Brasília/DF)

Horário de Fechamento dos Portões: 15:30hs (de acordo com o horário oficial de Brasília/DF)

Horário do Início da Prova: 16:00hs (de acordo com o horário oficial de Brasília/DF)

Duração da Prova: 02:00hs

II – LOCAIS DE PROVA:

As provas serão aplicadas na cidade de São Paulo - SP

Os locais para realização das provas serão divulgados no endereço eletrônico https://conhecimento.fgv.br/concursos/cmsp23.

É de responsabilidade exclusiva do candidato a identificação correta do local onde fará as provas e o comparecimento no horário determinado.

O candidato não poderá alegar desconhecimento dos horários ou dos locais de realização das provas como justificativa de sua ausência. O não comparecimento às provas, qualquer que seja o motivo, será considerado como desistência do candidato e resultará em sua eliminação deste Concurso.

III - IDENTIFICAÇÃO

Somente será admitido na sala de provas o candidato que estiver portando documento de identidade original e comprovante de inscrição ou comprovante de pagamento da taxa de inscrição e caneta esferográfica de tinta azul ou preta em material transparente.

IV – DISPOSIÇÕES FINAIS

As respostas de todos os recursos, quer procedentes ou improcedentes, quanto à publicação das inscrições encontram-se disponibilizadas no site da Fundação Getúlio Vargas em (https://conhecimento.fgv.br/concursos/cmsp23).

O candidato deverá observar todas as instruções contidas no Edital nº 01/2023 de Abertura de Inscrições, publicado no Diário Oficial da Cidade de São Paulo, e neste Edital para a realização das provas.

São Paulo, 08 de janeiro de 2024

SIMONA M. PEREIRA DE ALMEIDA Presidente da Comissão de Concurso